PROCESSUS contra THOMAM CRANMER Cantuar' Archiepiscopum.
A.D. 1555^{P.}

Lambeth
MSS.
mexxxvi.

REVERENDISSIMO in Christo patri et domino domino Jacobo miseracione divina tituli sancte Marie in via sacrosancte romane ecclesie Presbitero Cardinali de puteo nuncupato causeque et causis ac partibus infrascriptis Judice ac commissario a Sanctissimo domino nostro Papa specialiter deputato seu alii vestro in hac parte Surrogato sive surrogando cuiuscunq; Vester humilis Jacobus permissione divina Glocestrensis Episcopus ac vestre Reverendissime paternitatis immo verius sanctissimi domini nostri pape vigore literarum commissionarium presentibus annex' Commissarius sive Subdelegatus sufficienter et legitime deputatus omnimas obediencias et reverencias tanto Reverendissimo patri ac sedi apostolice debitas cum omni subjectio- nis honore, Ad noticiam vestram deducimus et deduci volumus vestreque Reverendissime paternitati significamus et certifica- mus per presentes Quod die lune nono viz. die mensis Sep-

^P [This is on the cover in a modern hand. At the bottom of folio i, is the following entry: "July 23.

1766. This MS. was presented to the MS. Library at Lambeth by Mr. Geo. Perry F. S. A."]

tembris Anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto Indictione decima tercia Pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli divina providentia Pape quarti Anno primo. In ecclesia parochiali dive Virginis Marie in Oxonia in providi et circumspecti viri magistri Johannis Clerk sedis apostolice auctoritate Notarii publici et testium in actis hujus diei ut inferius statim apparebit presenciis Coram nobis ad effectum infrascriptum judicialiter et pro tribunali sedentibus, Comparens et personaliter constitutus preclarus et venerabilis ^qver magister Johannes Story legum doctor quasdam literas vestras commissionales vestre paternitatis Reverendissime immo verius apostolicas presentibus annex' Sigillo vestro cera rubea impressa in quadam alba lignea capsula inclusa cum filis sive cordulis rubei coloris pendentibus sigillatas ac signo nomine et subseriptione providi viri Claudi Badii clerici Bismitin' diocesis publici auctoritate apostolica et imperiali notarii et scribe vestri ut apparuit in hac parte specialiter assumpti munitas et subscriptas, non viciatas non rasas non abolitas non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed sanas et integras ac omni vicio et sinistra suspicione carentes, nobis directas et per partem Illustrissimorum serenissimorumque Philippi et Marie Anglie Regis et Regine in ipsis literis commissionalibus nominat' ex parte dicti sanctissimi domini nostri Pape et vestra realiter presentavit Post quarum literarum commissionalium presentacionem nobis et receptionem per nos humiliter factas, ipsisque per dominum Christoferum Smythe apostolice sedis auctoritate notarium publicum usque ad subserpcionem notarii in eisdem exclusive tunc ibidem publice perfectis, per prefatum venerabilem virum magistrum Johannem Story fuimus debite requisiti, quatenus onus execucionis earundem in nos assumere et acceptare, ipsasque exequi dignaremur. post cujus requisicionem sic ut premittitur nobis factam ob honorem et reverenciam 2 sacrosante sedis apostolice et paternitatis vestre reverendissime onus execucionis earundem in nos assumpsimus atque juxta vim formam tenorem et effectum earundem procedendum fore decrevimus Prenominatumque magistrum Johannem Clerk Notarium publicum in nostrum et actorum nostrorum agendorumque et expediendorum per nos et coram nobis in causa et causis

^q [sic in MS.]

inferius descriptis ac inter partes infranominatas scribam assumpsimus deputavimus et constituimus Quo facto Egregius vir magister Thomas Martyn legum doctor exhibuit procuratorium suum a serenissimis Philippo et Maria Anglie Rege et Regina sibi et dicto venerabili viro magistro Johanni Story ac Davido Lewis conjunctim et divisim in hac parte concessis ac Sigillo magno eorundem Serenissimorum et illustrissimorum Regis et Regine in cera crocei coloris sigillatis, lectoque procuratorio hujusmodi de mandato nostro Prenominatus venerabilis vir magister Thomas Martin exhibens ut prefertur procuratorium suum pro dictis illustrissimis Rege et Regina fecit se partem pro eisdem et dedit articulos ex parte ipsorum serenissimorum dominorum Regis et Regine contra prefatum dominum Thomam Cranmerum propositos et conceptos una cum scedula eisdem articulis annexa etiam libros dedit in ipsis articulis mencionatos et in margine eorundem specificatos, petitiisque procurator hujusmodi quatenus dignaremur decernere dictum dominum Thomam Cranmerum se Archiepiscopum Cantuar' pretendentem citandum fore ad comparendum coram nobis die Jovis prox' tunc sequente duodecimo viz. die dicti mensis Septembris in ecclesia predicta hora octava ante meridiem ad respondendum et procedi videndum contra eum juxta tenorem dicte commissionis sive subdelegacionis et ad objiciendum contra articulos et cetera predicta contra eum in hac parte modo premisso exhibita si voluerit. Ad cuius quidem procuratoris petitionem quia justa nobis videbatur ac juri et rationi consona decrevimus ipsum Thomam Cranmerum citandum juxta petitionem procuratoris predicti Quo facto prefatum Christoferum Smythe publicum apostolica auctoritate notarium in nostrum mandatarium in hac parte cum potestate citandi certificandi et exequendi dictam citacionem et quemcunque alium processum et ad alia facienda ad mandatarii officium spectantia deputavimus et admisisimus ipsumque Christoferum notarium publicum et mandatarium nostrum hujusmodi de fideliter exequendo referendo et certificando et de ejus officio in ea parte juste exercendo juramento ad sancta Dei evangelia oneravimus et juravimus Deinde vero articulos predictos et contenta in eiisdem per dictum Christoferum Smythe notarium publicum publice in judicio perlegi fecimus, neenon prenominatum domi-

num Johannem Clerk notarium publicum ac scribam nostrum predictum ad conficiendum Instrumentum seu Instrumenta publica unum vel plura de et super premissis omnibus et singulis per nos et coram nobis istis die et loco qualitercumque habitis et factis mandavimus et eundem ad sic conficiendum ac testes infranominatos inde testimonium perhibere prefatus ma-³ gister Thomas Martyn instanter requisivit Presentibus tunc ibidem venerabilibus viris Richardo Marshall Commissario Universitatis predice, Waltero Wright legum doctore Archidiacono Oxon', Arthuro Cole sacre theologie baccalario preside Collegii dive Magdalene in eadem universitate, Richardo Cawdewell in medicinis doctore, Henrico Jolyff sacre theologie baccalario Thoma Pygott et Edmundo Powell armigeris cum multis aliis ad numerum ducentarum personarum et ultra Tenor vero procuratorii illustrissimorum Philippi et Marie Regis et Regine predictorum de quo superius fit mencio per prefatum venerabilem virum magistrum Thomam Martyn procuratorem in eodem nominatum ut prefertur productum et exhibitum sequitur et est talis UNIVERSIS pateat per presentes quod nos Philippus et Maria Dei gracia Anglie Francie Neapolis Jerusalem et Hibernie Rex et Regina, fidei defensores principes Hispaniarum et Cicilie Archiduces Austrie duces Mediolani Burgundie et Brabancie Comites Haspurgi Flandrie et Tirolis dilectos nobis in Christo Thomam Martyn Johannem Story et Davidum Lewis legum doctores absentes tanquam presentes omnibus melioribus et efficacioribus modo via et forma conjunctim et eorum quemlibet per se divisim et insolidum Ita quod non sit melior condicio occupantis nec deterior subsequentis, sed quod unus eorum incepit id ipsorum quilibet per se libere prosequi valeat mediare pariter et finire nostros veros legitimos et indubitatos procuratores, actores factores negotiorumque nostrorum gestores et nuncios speciales nominamus ordinamus facimus et constituimus per presentes, damusque et concedimus eisdem procuratoribus nostris conjunctim ut prefertur et eorum cuiilibet per se divisim et insolidis^a potestatem generalem et mandatum speciale ita quod specialitas generalitati non deroget nec econtra pro et nominibus nostris coram reverendis in Christo patribus Wigornien' et Glocestren' Episcopis ac Decano Lon-

a [qu. ?]

donien' et Archidiacono Cantuar' seu coram eorum tribus duobus sive uno Reverendissimi in Christo patris et domini domini Jacobi miseracione divina tituli sancte Marie in via sacrosancte romane ecclesie presbiteri Cardinalis de puto nuncupat' sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli divina providentia illius nominis pape quarti in causa et causis heresim aliaque enormia crimina in quibus Thomas Cranmerus nuper metropolitane ecclesie Cant' Archiepiscopus assertus sit prolapsus sapientibus, per nos nostrisque vice et nominibus contra ipsum Thomam Archiepiscopum pretensem mota et motis indecisiss adhuc pendens' Commissarii sive Judicis delegati subdelegatis sive Commissariis sufficienter et legitime deputatis, comparandi absenciamque nostram quoad personalem r^ocomparacionem in omnibus excusandi ac causam et causas absencie nostre si opus fuerit allegandi proponendi et probandi ac fidem faciendi super eisdem, literasque commissionales remissorial' sive subdelegatorum prefati Reverendissimi Jacobi Cardinalis ac Judicis delegati sive commissarii antedicti realiter producend' ostendendi et exhibendi Neenon articulos capitula posiciones sive Interrogatoria ac alias materias objections allegaciones seu peticiones quascunque verbo vel in scriptis dandi faciendi ministrandi proponendi et exhibendi posicionibus et articulis excepcionibusque exadversis fiendis respondendi et suis responderi petendi videntique Juramentum quocunque licitum et honestum ac de jure in hac parte requisitum in animas nostras prestandi subeundi et jurandi Testes literas et instrumenta ac alia quecunque probacionum genera producendi ostendendi et exhibendi productaque et exhibita exadverso reprobandi et impugnandi crimina et defectus objiciendi et objectis respondendi decreta quecunque fieri decernique petendi et obtainendi, Alium insuper procuratorem sive procuratores loco eorum seu eorum alicujus substituendi ac substitutum sive substitutos hujusmodi revocandi procuratorisque officium in se reassumendi quotiens et quando id eis seu eorum alicui melius videbitur expedire Ceteraque omnia et singula faciendi exercendi et expediendi que in premissis aut circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna etiam si mandatum de se magis exigant speciale quam superius est expressum Et promittimus nos ratos gratos et firmos perpetuo

r [sic in MS.]

habituros totum et quicquid dicti procuratores nostri seu eorum aliquis fecerit in premissis aut aliquo premissorum sub hypotheca et obligacione omnium bonorum nostrorum et in ea parte caucionem exponimus per presentes. Dat' sub magno sigillo nostro apud honorium nostrum de Hamtoneorte Londonien' diocesis xxiiij^{to} die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto ac annis regnorum nostrorum secundo et tercio. ADVENIENTE verò dicto die Jovis xij^o. viz. die predicti mensis Septembris Annoque Domini indictione et pontificatu predictis Coram nobis prefato Jacobo Glocestren' Episcopo ac Judice Subdelegato sive Commissario supranominato in ecclesia parochiali dive Virginis Marie superius specificata loco in hac parte assignato et deputato judicialiter et pro tribunali sedenti in prenominati magistri Johannis Clerk Notarii publici et Scribe nostri predicti presentia prefatus venerabilis vir magister Thomas Martyn exsuperhabundanti exhibuit procuratorum suum predictum pro illustrissimis Rege et Regina predictis et se partem fecit pro eisdem ac eorum nomine procuratorio mandatum nostrum citatorium contra dictum dominum Thomam Cranmerum modo superius specificato per nos decretum et sub sigillo nostro emanatum una cum certificatorio in dorso ejusdem sub Instrumento publico de et super execu⁵cione ejusdem per prenominatum Christoferum Smythe notarium publicum et mandatarium nostrum predictum die et loco ac sub modo et forma in eodem certificatorio specificatis et contentis concepto ac signis et subscripcionibus tam prefati domini Johannis Clerk auctoritate apostolica notarii publici et scribe nostri predicti quam etiam dicti Christoferi Smythe eadem etiam auctoritate apostolica notarii publici nostrique in hac parte Mandatarii specialiter ut prefertur deputati admissi et jurati consignatum et subscriptum ac nostro sigillo etiam sigillatum realiter exhibuit et contra prefatum dominum Thomam Cranmerum tunc in judicio personaliter presentem ex parte dictorum serenissimorum dominorum Philippi et Marie Regis et Regine predict' ac procuratorio nomine pro eisdem denuo dedit articulos prius ut prefertur per eum coram nobis datos et correctos atque in partem et subsidium probacionis articulorum hujusmodi et contentorum in eisdem exhibuit libros mencionatos in dictis articulis vestre reverendissime paternitati origina-

liter una cum presentibus transmissos. qui quidem libri atque articuli ac Subdelegatio et mandatum nostrum citatorum predicti in eorum formis originalibus tempore execucionis nostri hujusmodi mandati citatorii eidem Thome publice ostensi ac ipsi seu saltem vere copie collacionate eorundem ac signo et nomine prefati domini Johannis Clerk notarii publici nostrique actorum scribe antedicti ^ssignat' eidem domino Thome Cranmero de facto realiter tradite fuerunt et penes eum dimisso prout ex tenore certificatorii dicti nostri mandati citatorii plenius ac manifeste liquet et apparet, In presentia ejusdem domini Thome Cranmer personaliter ut prefertur presentis et comparentis ac primo et ante omnia protestantis quod per suam comparicionem aut per aliqua per eum dicta seu dicenda gesta vel gerenda seu aliquo modo per eum facta seu fienda non intendit consentire in nos Subdelegatum sive commissarium antedictum aut in aliquem alium auctoritate domini Pape seu romani pontificis fulgentem tanquam in judicem sibi in hac parte (ut asseruit) competentem seu aliquo pacto admittere aliquam auctoritatem dicti romani pontificis, asserendo et constanter affirmando eundem romanum pontificem nullum in hoc regno habere seu habere debuisse aut debere auctoritatem seu potestatem quodque ex eo etiam ipsius romani pontificis auctoritatem ut preferatur admittere non intendit pro eo quod alias prestitit juramentum contrarium (ut asseruit) Henrico tunc Anglie illius nominis Regi octavo viz. de renuncjando romano pontifici et de admittendo et acceptando eundem Regem Henricum octavum pro supremo capite ecclesie Anglicane et protestabatur ulterius se paratum esse ad respondendum coram quocumque Judice potestatem auctoritatem seu commissionem dictorum illustrissimorum Regis et Regine habente. Idemque dominus Thomas Cranmerus tunc incontinenti ibidem multis variisque modis ac verbis suis nephariis famosis et protervis publicè in judicio dixit opposuit et objecit contra auctoritatem potestatemque dicti domini nostri Pape et romani pontificis et inter cetera audacter et sine pudore aut verecundia asserendo ipsum romanum pontificem per leges et canones suos non solum pervertisse et pervertere leges hujus regni Anglie sed etiam sacras scripturas et leges divinas, etiam asserendo et constanter affirmando inter

^s [“signat” interlined.]

cetera Christum in eucharistia spiritualiter tantum et non corporaliter esse sed in corpore in celo tantum esse et non alibi, asseruitque quod casu quo papam sive romanum pontificem modicum imitari contigerit vestigia predecessorum suorum romanorum pontificum aut si ejus auctoritate potestate et legibus in Regnis et dominiis aliorum principum uti contigerit quod per hoc perverteret et destrueret tam leges divinas quam etiam leges Regum et in hoc utitur (ut asseruit) vice antechristi et pro antechristo et Christi adversario censeri deberet ac etiam addendo asseruit et publice affirmavit, quod quisquis receperit seu admiserit auctoritatem domini pape seu romani pontificis in hoc Anglie Regno aduersaretur et Deo et corone Anglie atque eo facto excommunicatus est Ulteriusque asseruit et publice dixit prefatus Thomas Cranmerus nos Subdelegatum ac Commissarium predictum nullo modo fuisse aut esse judicem sibi in hac parte competentem sed incompetentem et perjurum eo quod admisimus auctoritatem romani pontificis et eo quod juramentum alias prestituum contrarium viz. de renunciando auctoritati ejusdem romani pontificis ac de acceptando et admittendo prenominatum Regem Henricum octavum pro supremo capite Ecclesie Anglicane, Et quia dictus dominus Cranmerus negavit romanum pontificem esse supremum caput Ecclesie Christi Ideo interrogatus per prefatum procuratorem dominorum Regis et Regine, quisnam tunc (ejus judicio et opinione) caput esset ecclesie, hujusmodi respondebat, Regem quemcumque in Regno suo, et cum dictus procurator replicavit dicens ergo Nero qui interfecit Petrum, caput fuit ecclesie Christi ipse dominus Cranmerus affirmavit eundem Neronem sic fuisse caput ecclesie Christi et etiam Turcam sue ecclesie caput esse. Deinde prenominatus venerabilis vir magister Thomas Martyn procurator antedictus in subsidium probacionis contentorum in dictis articulis exhibuit quoddam instrumentum publicum manu propria magistri Richardi Watkyns notarii publici ut apparuit subscriptum et ejus signo ut apparuit signatum continens in se inter cetera tenorem juramenti fidelitatis obedientie per ipsum Thomam Cranmerum tempore ejus perfectionis sive consecrationis in Archiepiscopum Cant' beato Petro et sedi apostolice ac domino nostro Pape Clementi ejusque successoribus Romanis pontificibus prestiti, petiitque procurator predictus memoratum dominum Tho-

mam Cranmerum per nos juramento onerari de fideliter respondendo tam dictis articulis et scedula annex' quam etiam ceteris per eum superius respective exhibitis in presencia ejusdem domini Thome Cranmeri recusantis subire juramentum hujusmodi pro eo ut asseruit quod nos procedimus in hac parte auctoritate romani pontificis. Ceterum salvis protestacionibus suis previis et etiam sub protestacione quod non intendebat respondere nobis Subdelegato predicto, sed prefato magistro Thome Martyn procuratori antedicto tunc incontinenti Idem Thomas Cranmerus dictis articulis omnibus et singulis 7 superius ut prefertur contra ^teum datis et objectis ad petitionem prefati magistri Thome Martyn procuratoris predicti et de mandato nostro tam Latine quam Anglice plene et articulatim ac publice perlectis et declaratis scedulaque dictis articulis annexa et ceteris exhibitis antedictis absque tamen aliquo juramento deliberate et constanter coram nobis in publico judicio pro tribunali sedentibus respondebat ut sequitur AD primum articulum respondet se recepisse bullas a Curia romana et a romano pontifice pro receptione Archiepiscopatus Cantuar' quas bullas (ut asseruit) obtulit dicto tunc Regi Henrico octavo et ab eodem Rege et ejus auctoritate (ut etiam asseruit) eundem Archiepiscopatum recepit Et aliter negat hunc articulum esse verum AD secundum fatetur contenta in eodem esse vera AD tertium fatetur se acceptasse et duxisse mulierem in uxorem, postquam recepit sacrum ordinem sacerdotalem et circa viginti annos post mortem prime uxoris sue. Et aliter hunc articulum negat esse verum AD quartum fatetur contenta in eodem esse vera AD quintum fatetur se secrete tenuisse dictam mulierem secundo per eum acceptam quousque per statuta et leges hujus Regni Anglie (ut asseruit) ei licitum fuit habere uxorem et quod tunc eam publice tenuit et ab eadem plures proles habuit Et aliter negat articulum hujusmodi AD vj fatetur eundem esse verum tamen sine pudore aut verecundia ut dicit AD septimum fatetur se edidisse librum in hac parte exhibitum et in articulo mencionatum vocatum A defense of the true and catholike feithe etc. et negat se edidisse librum in eodem articulo etiam mencionatum vocatum A discourse of Peter Martir etc. et quoad tertium librum vocatum A discourse

^t [“eum” interlined.]

of the Lords supper etc. negat se illum edidisse tamen credit quod hujusmodi liber est bonus et catholiceus, et quoad cathechismum et articulos in eodem fatetur se adhibuisse ejus consilium circa edicionem ejusdem et quoad librum vocatum An aunswer of the moste Reuerende father in God etc. fatetur se edidisse illam partem ejusdem libri que continet ejus responsa ad librum editum per Reverendum patrem Winton' Episcopum, AD octavum respondet se nunquam coegisse aliquos hujusmodi articulis subscribere tamen dicit quod plures clericorum provincie Cant' eisdem articulis voluntarie subscrisserunt, quorum subscrpicioes recepit ut dicit. Et aliter negat articulum hujusmodi AD nonum fatetur quod a turri London' ad Academiam Oxon' duetus fuit. Et aliter negat contenta in eodem, AD decimum fatetur se pro viribus defendisse libros et articulos mencionatos in hoc articulo (et in loco articulato) et contenta in eisdem. Et aliter negat AD undecimum fatetur sentenciam de facto fuisse contra eum latam eo quod defendebat libros et articulos predictos et tamen dicit quod in illis libris et articulis non sunt hereses aliisque contente. Et aliter respondet negative AD duodecimum respondet quod recessit ab auctoritate romani pontificis, et aliis (quantum potuit) persuasit ut sic recederent propter enormitates illic (ut dixit) regnantes tamen per hoc dicit eum non esse schismaticum nec per hoc recessisse ab ecclesia catholica. Et aliter credit hunc articulum non esse verum in aliquo AD decimum tertium et secundum fatetur se prestitisse juramentum obediencie prout continetur in scedula huic articulo annexa tamen hoc fecit (ut asseruit) sub protestacione in Instrumento publico ut prefertur in hac parte exhibito contenta, et non aliter. AD xiiij respondet et fatetur se recessisse (ut prefertur) ab auctoritate romani pontificis et aliis sic recedere persuasit, hoc tamen (ut dicit) non fecit ante legem inde factam auctoritate parliamenti Anglie. Et etiam dicit quod post leges hujusmodi et earum auctoritate consecravit episcopos et cetera fecit que ante legem hujusmodi factam ad romanum pontificem pertinebant et que per ipsum romanum pontificem antea fieri solebant: Et aliter negat. AD xv respondet quod ante receptionem romani pontificis auctoritatem et ante reconciliacionem nuperrime in hoc Anglie regno factam hoc regnum in bono statu remansit, atque maxime optat quod modo

in eodem statu remaneret. Et fatebatur (ut prius) se recessisse ab auctoritate romani pontificis et quod non intendit ad illam auctoritatem redire vel eandem aliquo modo admittere ut dicit. AD ultimum negat contenta in eodem aliter esse vera quam superius respondebat ut dicit. Ac incontinenti (responsionibus predicti domini Thome Cranmeri modo premisso publice et judicialiter factis receptis et conscriptis) dictus venerabilis vir magister Thomas Martyn procurator predictus ac nomine procuratorio quo supra acceptavit responsa superius facta et contenta in eisdem quatenus faciunt pro parte et intencione dictorum illustrissimorum dominorum suorum atque super articulis et exhibitis predictis produxit venerabiles viros magistros Willielmum Tresham Richardum Marshall Richardum Smythe et Richardum Croke sacre theologie doctores Jacobum Curtopp Robertum Warde Georgium London et Robertum Serles in testes quos nos ad peticionem procuratoris hujusmodi in testes admisisimus et in forma jurandorum testium tactis per eos sacro-sanctis scripturis de fideliter deponendo et de dicendo omnem et meram veritatem cum fuerint examinati in hac parte de et super premissis super quibus modo premisso producti fuerunt omni amicicia favore affectione odio ^u timore et displicentia postpositis et semotis juxta formam modum et morem in simili testium admissione et juramenti prestacione solit' et consuet' et in hac parte de jure requisit' jurari fecimus In presentia dicti domini Thome Cranmeri sub ejus protestacionibus previis allegantis quod dicti testes nullo modo in hac parte sunt testes idonei nec eisdem fides aliqua in hac parte fuit aut est (ut asseruit) adhibenda pro eo ut etiam asseruit sunt perjuri in eo quod subierunt juramentum domino Regi Anglie tanquam supremo capiti ac modo contra hujusmodi juramentum ut preferatur per eos prestitum admirerunt auctoritatem romani pontificis Et tunc idem dominus Thomas interrogatus an velit aliquibus aliis excepcionibus uti contra testes predictos seu aliqua interrogatoria contra eos ministrare respondebat quod noluit nec ulterius aliquid in hac parte dicere proponere vel objicere Super quibus omnibus et singulis modo premisso dicto duodecimo die Septembbris ac anno Domini Indictione pontificatuque et 9 loco antedictis habitis factisque et expeditis prefatum dominum

^u [“timore” interlined.]

Johannem Clerk notarium publicum ac nostrum in hac parte actorum scribam predictum mandavimus eundemque dictus magister Thomas Martyn procurator antedictus et procuratorio nomine predicto ad conficiend' Instrumentum sive Instrumenta publicum seu publica ac testes infranominatos tunc presentes inde testimonium perhibitur' instanter rogavit et requisivit Presentibus tunc ibidem venerabilibus viris Waltero Wright legum doctore Archidiacono Oxon' Will'mo Tresham Richardo Marshall Richardo Smythe publico x prelectore sacre theologie in eadem academia et Richardo Croke sacre theologie professoribus Arthuro Cole sacre theologie baccalario ac preside Collegii dive Magdalene in Oxonia Richardo Cawdewell in medicinis doctore Roberto Morwent sacre theologie baccalario preside Collegii vulgo Anglice dict' Oriell Colledge, Mauricio Bullock artium magistro vicegardiano Novi Collegii Winton' in Oxon' Richardo Busshop artium magistro Griffino Willyams in legibus baccalario Philippo Randall principali Aule Cervine Oxon' Will'mo Hawarden sacre theologie baccalario principali Collegii enei nasi vocat' brase nose, et Georgio Edrigio artium magistro ac publico Grecarum literarum prelectore Ac Johanne Pollarde Thoma Pygott et Edmundo Powell armigeris cum multitudine copiosa tam clericorum et scolarium dicte Universitatis quam etiam laicorum ad numerum quadringentarum personarum et ultra existen' Postremo vero decimo tercio die dicti mensis Septembris Anno Domini Indictioneque ac anno pontificatus supradictis In quadam superiori camera sive pergula gardiani Collegii novi, dicte universitatis In presentia prefati domini Johannis Clerk notarii publici ac scribe nostri predicti etiam presentibus Thoma Owen in legibus baccalario et Christofero Smythe notariis publicis London' commoran' testes infranominatos ut prefertur productos et juratos examinavimus eorumque testium dicta et depositiones seriatim sequuntur et sunt tales.

RICHARDUS CROKE sacre theologie doctor in Universitate Cantabrigie sexaginta sex vel quinque annorum libere ut dicit condicionis de noticia partium examinatus dicit quod novit prefatum Thomam Cranmerum circiter triginta sex annos, Reginam Mariam a bimatu Regem Philippum ex quo venit in Angliam viz. circiter annum AD primum se-

x [Here occurs an erasure, written over with flourishes.]

cundum tertium quartum quintum sextum septimum octavum et nonnum respondet quod credit articulos veros esse et omnia in eis contenta quodque de eisdem fama laborat per universum Regnum Anglie et in multis etiam partibus transmarinis Et aliter nescit deponere. AD decimum dicit articulum esse verum quia ipse personaliter disputacioni predice in publica scola theologica Oxon' facte interfuit Ad undecimum dicit articulum esse verum ipse enim presens erat in ecclesia parochiali dive Virginis Marie Oxon' quando decretum in articulo specificatum adversus eundem Thomam pronunciatum fuit AD duodecimum respondet articulum esse verum excepto eo quod iste deponens certo affirmare non potest quod prefatus Thomas Cranmer aliquos per vini coegerit et compulerit ad renunciandum auctoritati sedis apostolice quanquam et 10 illud publice a fide dignis audivit. Dicit insuper quod prefatus Cranmer multos seduxerit non tantum ab auctoritate ecclesie Romane sed etiam a veritate in multis aliis fidei catholice articulis Et aliter nescit deponere ad articulum predictum. AD decimumterium dicit quod audivit ipsum Cranmerum publice confitentem se in consecratione sua prestitisse sacrum obedientie summo pontifici Et aliter nescit deponere in articulo predicto. AD decimumquartum dicit et deponit ut supra. Dicit insuper quod prefatus Cranmer pro Archiepiscopo Cant' se gerens consecravit et transtulit complures in Anglie episcopos viz. consecravit quandam doctorem Poynett in Winton' Ep'm et quandam Coverdale in Ep'm Exon' et quandam Johannem Hoper in Ep'm Gloucestr' et quod transtulit quandam doctorem Rydley a Roffen' in Londonien' episcopatum. AD xv dicit articulum esse verum quia heri audivit eum publice detestantem auctoritatem pape et apostolice sedis Et aliter nescit deponere. AD xvij dicit famam de premissis divulgatam esse per universum regnum Anglie. ROBERTUS WARDE artium magister et publicus philosophie in Academia Oxon' prelector quadraginta vel circiter annorum testis ut prefertur productus et juratus libere condicionis interrogatus de noticia personarum dicit quod novit Regem Philippum ab eo tempore quo primum appulit in Anglia hoc est per integrum annum et ultra Mariam Reginam ab inicio Regni Edwardi sexti viz. circiter novem annos Thomam Cranmerum per duodecim annos vel circiter

novit AD primum secundum tertium quartum quintum et sextum dicit quod credit articulos veros esse et omnia in eis contenta quia sepius publice audivit contenta in eisdem vera esse tam Oxonie quam alibi in multis Anglie partibus, AD septimum dicit quod credit prefatum Thomam vix adeo eruditum ut possit ipse, ejus proprio ingenio hujusmodi libros componere certo tamen scit ejus nomine et auctoritate eos circumferri ipsumque Thomam dixisse libros predictos seu saltem plurimos ex illis fuisse proprio ingenio confectos et ut suos agnoscisse, et quod novit ipsum Thomam sepins defendisse plurimas hereses in libris predictis contentas in publicis disputacionibus Oxonie habitis in quibus iste deponens publico certamine contra dictum Thomam congressus est Et aliter nescit deponere. AD octavum credit esse verum quia publice a fide dignis audivit Et aliter nescit AD nonum dicit esse verum quia vidit quum prefatus Thomas Oxoniensis primum a Londino ductus est et in aliis credit articulum esse verum AD decimum dicit articulum esse verum quia interfuit disputacionibus predictis et in eisdem disputacionibus eidem Thome publice respondebat dum predictis hereses pro viribus confirmare satageret, AD undecimum dicit articulum verum esse ipse enim interfuit in ede dive Marie Oxoniensis quum decretum in articulo specificatum contra prefatum Thomam Cranmerum et duos alios publice legeretur per Doctorem Weston AD xij dicit quod credit esse verum quia publice et sepius a fide dignis audivit AD xiiij dicit verum esse quia vidit publicum instrumentum super Juramento predicto confectum publice contra eundem Thomam exhibitum Et aliter nescit. 11 AD xiiij dicit quod prefatus Thomas Cranmerus consecravit in episcopos Johannem Hooper in Gloucesterum Milonem Couerdale in Exoniensem Hugonem Holbache et postea quendam doctorem Taylor in episcopos Lincolnum et insuper quod consecravit doctorem Rydley in Roffens episcopum quem postea transtulit ad episcopatum Londoniensem et in aliis credit articulum esse verum, AD xv dicit verum esse quia heri viz. xij^o Septembris audivit eum animo obstinato contempnentem primatum Romane ecclesie et insuper protestantem se nolle aliquo pacto in eundem consentire AD xvij dicit famam de premissis publice divulgata

^y [“famam” interlined.]

tam esse tam Oxonie quam alibi in Anglia, ROBERTUS SERLES sacre theologie baccalaurius in Universitate Oxon' commorans lxt^a. annorum vel circiter libere ut dicit condicionis testis ut prefertur productus et juratus de noticia partium examinatus dicit quod novit Regem Philippum a tempore adventus sui in Angliam viz. per annum aut circiter ac Reginam Mariam per triginta annos vel circiter Thomam Cranmerum circiter viginti annos AD primum secundum tertium quartum quintum, sextum septimum octavum et nonum dicit quod credit articulos veros esse et omnia contenta in eisdem quia eadem publice audivit tam Oxonie quam in aliis hujus regni Anglie partibus et aliter nescit deponere AD decimum dicit quod ipse presens personaliter non interfuit publice disputacioni habite Oxon' cum prefato Thoma Cranmer, credit tamen articulum per omnia verum esse quia publica (ut asserit) per universum Anglie Regnum fama erat et est ipseque a nonnullis fidedignis qui disputacioni prediecte intererant personaliter audivit prefatum Cranmerum in academia predicta publica disputacione libros et articulos suos predictos pro viribus defendisse tandemque convictum et exhibilatum a multis fuisse et aliter nescit deponere AD undecimum dicit similiter quod credit et ex frequenti fide dignorum relacione audivit omnia et singula in articulo contenta vera esse Et aliter nescit deponere AD xij dicit quod credit dictum Thomam fuisse et esse notorium scismaticum et hereticum quia sepius audivit eundem tam privatim quam publice multas impias et execrandas hereses docentem efferentem et pertinaciter defendantem et quod idem deponens circa id temporis quo Ecclesia Anglicana primum cepit desistere ab auctoritate pape et sedis apostolice fuit vicarius de Lenham diocesis et provincie Cantuar' et ideo tum subjectus seu saltem publice habitus pro subjecto jurisdictioni prefati Thome Cranmeri, qui tum publice pro episcopo Cant' se gessit Et quod ab ipso Thoma Cranmero seu saltem ab ejus Cancellario (mandatum et auctoritatem regiam in ea parte habere pretendente) idem deponens inductus et compulsus sit ad renunciandum auctoritati domini Pape et ad prestandum juramentum contra eundem et 12 contra sedem apostolicam Dicit insuper quod ipse circiter xv^{im}

* [sic in MS.]

hinc annos unus erat ex publicis concionatoribus domini Regis in dioeces' Cant' quodque ex predicto officio ignominiose expul-
sus fuit per prefatum Thomam Cranmerum Archiepiscopum
Cant' pretensum pro eo viz. quod idem Robertus Serles publice
in concionibus affirmavit realem presenciam corporis et sanguini-
nis Christi in eucharistia et quod recusavit subscribere certis
articulis per prefatum Thomam Cranmerum editis et divulgatis,
qui sibi a fide Christiana in multis dissentire et penitus heretice
videbantur Quodque eo nomine per prefatum Thomam seu
saltē ejus jussu et mandato idem deponens bis in carceres
conjectus fuit et ibidem diu detenus hocque fuit et est noto-
rium per universam Cant' dioc' Et aliter nescit deponere de
articulo predicto. AD xij dicit quod credit et quod publice
audivit esse verum, Et aliter nescit deponere AD xiiij dicit
quod postquam in Anglia publice renunciatum est auctoritati
sedis apostolice maxima queque negocia ad jurisdictionem spiri-
tualem pertinencia ut consecrationes episcoporum et similia sub
umbra et auctoritate Regii nominis per ipsum Thomam Cran-
merum se ut prefertur tam pro Archiepiscopo Cant' gerentem
agebantur et fiebant Et aliter nescit deponere, Ad xv dicit
articulum esse verum quia nuperrime viz. hesterna die audivit
ipsum impia et execranda contra sedem apostolicam predict'
publice in judicio dicentem et protestantem quod nullo modo
intendit in eandem consentire neque se eidem reconciliare. Et
aliter nescit deponere AD xvij dicit famam de premissis labo-
rare WILLIELMUS TRESHAM sacre theologie professor et ec-
clesie Christi Oxon' canonicus sexaginta annorum etatis aut
circiter libere ut dicit condicionis testis productus juratus et
examinatus super articulis et exhibitis ex parte Illustrissi-
morum principum Philippi et Marie Regis et Regine Anglie
contra dominum Thomam Cranmerum pretensum Archiepi-
scopum Cant' propositis dicit et deponit in vim juramenti sui
prestiti ut sequitur. Primo quoad noticiam partium dicit quod
dictum Regem Philippum per annum integrum ac dominam
Mariam Reginam per viginti annos jam ult' ac dictum Thomam
Cranmerum per idem tempus bene novit ut dicit, AD primum
secundum tertium quartum quintum et sextum articulos dicit
et deponit contenta in eisdem fuisse et esse vera, ac tanquam
vera publica notoria manifesta pariter et famosa in hoc Anglie

Regno ^ahabita de auditu istius deponentis, et quod sic sepius audivit dici ut dicit Et aliter nescit deponere AD septimum dicit et deponit quod prenominatus dominus Cranmerus libros sequentes edidit et orbi publicavit viz. A defense of the true and catholique feithe etc. Item librum vocat' An answer of the most reuerende father in God etc. atque etiam quod Idem Thomas Cranmerus ejus consilium adhibuit circa edicionem libri 13 vocat' Catachismum in hoc articulo respective mencionat' quos quidem respective libros iste deponens dicit se audivisse prenominatum dominum Thomam Cranmerum in publico judicio fateri et confiteri se modo et forma quibus supra edidisse et ejus consilium adhibuisse Et aliter nescit deponere AD octavum nescit deponere AD nonum dicit et deponit contenta in hoc articulo esse vera de certa sciencia et noticia hujus deponentis ut dicit AD x et xj dicit et deponit quod quia dictus dominus Thomas Cranmerus In academia Oxon' publica disputacione secum ex more scolarum habita contenta in dictis libris et articulis publice pro viribus defendebat et sic quatenus potuit defendens convictus fuit et circiter duos aut tres dies prox' sequen' infra ecclesiam parochialem dive Marie Virginis Oxon' ex eo quod ab eisdem recedere pertinaciter recusavit scolastico et academico Oxon' decreto pro heretico et impio pronunciatus fuit et declaratus librique et articuli predicti pro hereticis et impiis pronunciati et declarati de certa sciencia visu et auditu istius jurati ut dicit addendo ac causam sciencie sue in hac parte reddendo dicit se fuisse presentem tempore defensionis et convictionis predict' et dicit se contra eundem Thomam et ejus libros predictos in publica scola disputasse, et quod audivit ipsum Thomam ejus libros et hereses predict' modo et forma quibus supra defendantem et in ea parte ut prefertur convictum ut dicit Presentibus tunc ibidem Richardo Smythe Richardo Marshall et Richardo Crooke, sacre theologie professoribus contestibus suis cum multis aliis ut dicit premissa videntibus et audentibus AD duodecimum dicit et deponit contenta in hujusmodi articulo fuisse et esse vera ac in Anglie Regno publica notoria manifesta pariter et famosa de auditu scientia et noticia istius jurati except' tantum quod ignorat de aliqua compulsione per eundem Thomam Cranmerum cuiquam facta ut dicit AD

^a [“habita” interlined.]

xij dicit contenta in hujusmodi articulo fuisse et esse vera ut credit eo quod tunc romanus pontifex suam auctoritatem exercebat in hoc Regno Anglie de certa sciencia et noticia istius deponentis ut dicit. Et ulterius dicit et deponit se audivisse dictum Thomam Cranmerum in publico judicio coram Reverendo domino Subdelegato pro tribunali in hac parte seden' fateri se tale prestitisse Juramentum obediencie prout continetur in secula huic articulo annexa, hoc tamen fecit sub protestacione in Instrumento publico in hac parte contra eum exhibito contenta ut idem Thomas asseruit. Et aliter nescit. AD xij et xv dicit et deponit contenta in eisdem articulis (except' hoc tantum quod aliquem coagit ad consciendum contentis in eisdem articulis) fuisse et esse vera publica et notoria de certa sciencia et noticia hujus deponentis ut dicit. AD ultimum dicit et deponit predeposita per eum fuisse et esse vera publica et notoria ac juxta eadem famam presertim in hoc Anglie Regno laborasse et laborare juxta depositionem suam predictam.

JACOBUS CURTOPP artium magister decanusque Ecclesie Cath' Petriburgen' triginta octo annorum etatis aut circiter libere ut dicit condicionis testis productus juratus et examinatus super articulis et exhibitis in hac parte contra Thomam Cranmerum pretensum Archiepiscopum Cant' ex parte illustrissimum dominorum nostrorum Regis et Regine propositis et datis. Primo quoad noticiam partium litigantium dicit quod dictum dominum nostrum Regem per tres quarterios anni ult' ac dominam Reginam per xxv annos jam ult' elapsos ac dictum dominum Thomam Cranmerum per septem annos jam ult. elapsos respective bene novit ut dicit. Ad primum ^b et secundum dicit et deponit quod sic dici audavit prout continetur in istis articulis. Et aliter nescit deponere. Ad tertium dicit et deponit quod audavit dici quod idem Thomas Cranmeris quandam mulierem secundò in uxorem duxit Sed an eidem mulieri fuit nuptus necone, nescit ut dicit nisi per auditum aliorum, Sed pro certo dicit et deponit se vidisse eandem mulierem quam Idem Thomas Cranmerus tanquam uxorem suam ut assenuit tenuit cum ipso Thoma in ejus mensa sedentem comedentem et biberentem. Et aliter nescit deponere. AD iiii et quintum dicit et de-

^b [“et” interlined.]

ponit quod dici audivit quod dictus Thomas Cranmerus ejus secundam uxorem predictam tempore Regis Henrici octavi claneulum et secrete tenuit, Atque tempore Edwardi sexti etiam hujus Regni nuper Regis Idem Thomas eandem suam uxorem aperte et publice tenuit de visu et noticia istius deponentis Et aliter nescit deponere. AD sextum dicit et deponit quod dici audivit quod idem Thomas dictam uxorem suam secundo ut prefertur per eum acceptam antequam prefectus fuit Cant' Archiepm' duxit et tenuit Osiandro benedicente nupciis Et aliter nescit deponere Ad septimum dicit et deponit quod ex certa sua sciencia dictus Thomas Cranmerus sequentes libros suo nomine edidit et orbi publicavit. viz. A defense of the true and Catholique doctrine etc. Item Cathachismum brevem Christiane discipline etc. atque articulos in eodem Cathachismo mencionat' neenon An aunswer of the most Reuerende father etc. Et aliter nescit deponere AD octavum nescit deponere Ad ix x et xj dicit et deponit quod sic dici audivit quod Idem Thomas Cranmerus dictos suos libros et articulos ac contenta in eisdem publice et in publica scola pro viribus defendebat atque ab heresibus in hujusmodi libris et articulis contentis recedere pertinaciter recusavit et propterea publico Oxon' decreto tam ipse quam ejus libri et articuli predicti pro hereticis et impiis pronunciati et declarati Et aliter nescit deponere AD xij (hoc excepto quod non novit eundem Thomam aliquem coegisse ad contenta in hoc articulo facienda) dicit et deponit eundem articulum et contenta in eodem fuisse et esse vera publica notoria et manifesta in hoc Anglie regno Et aliter nescit AD xijj dicit et 15 deponit contenta in eodem fuisse et esse vera et etiam dicit quod audivit eundem Thomam coram reverendo domino Subdelegato in hac parte procedente in publico judicio pro tribunali seden' confiteri se tale prestissime juramentum obediencie prout continetur in seedula huic articulo annexa Et aliter nescit deponere. AD xijj et xv dicit et deponit contenta in eisdem articulis fuisse et esse vera except' quod non novit de aliqua coactione per eundem Thomam Craumerum facta. AD ultimum dicit predeposita per eum fuisse et esse vera ac juxta eadem famam laborasse et laborare, GEORGIVS London sacre theologie baccalarius Collegii Glocestren' in Academia Oxon' quinquaginta duorum annorum etatis aut circiter libere ut dicit condicionis

testis in hac parte productus et juratus, quoad partes dicit quod dominum Regem modernum non novit ac dictam dominam Reginam circiter xxvij annos jam ult' elapsos ac Thomam Cranmerum per quindecim annos bene novit ut dicit AD primum secundum tertium quartum quintum et sextum dicit et deponit contenta in eisdem articulis fuisse et esse vera et in hoc Anglie Regno publica notoria et manifesta etiam per dictum Thomam Cranmerum coram domino Subdelegato in hac parte procedente publice in judicio saltem in effectu confessa ut dicit Et aliter nescit deponere AD septimum dicit et deponit dictum Thomam Cranmerum libros sequentes edidisse saltem suo nomine, viz. A defense of the true and Catholique doctrine etc. An aunswer of the moste Reuerende father in God etc. neenon ejus consilium adhibuisse circa edicionem Cathachismi brevis Christiane discipline etc. in hoc articulo mencionat' prout dictus Thomas Cranmerus publice fatebatur coram domino Subdelegato in hac parte pro tribunali seden' Et aliter nescit deponere Ad octavum nescit deponere Ad ix x et ^cx dicit et deponit quod dictus Thomas Cranmerus in publica scola theologica Academie Oxon' dictos libros et articulos ac contenta in eisdem aliasque non-nullas hereses publice defendebat, et inter cetera negavit presenciam corporis Christi in sacrosancta eucharistia ut dicit Et sic defendendo et negando scholastico et academico Oxon' decreto pro heretico et impio in Ecclesia parochiali dive ^d Marie Virginis Civitatis Oxon' pronunciatus et declaratus ut iste deponens dici audivit, tamen eidem decreto non interfuit ut dicit Et aliter nescit deponere AD duodecimum dicit et deponit eundem Thomam Cranmerum fuisse et esse (premissorum obtentu) Scismaticum, et quod idem Thomas Cranmerus publice fatebatur se adhibuisse ejus consilium Regi Henrico et quamplurimis aliis personis hujus Regni ut recederent ab auctoritate romani pontificis Et aliter dicit quod nescit deponere An xij dicit se audivisse dictum Thomam Cranmerum coram prefato domino Subdelegato publice in judicio fassum esse et confiteri se tale prestitisse juramentum prout continetur in scedula huic articulo annexa, tamen hoc fecit (ut asseruit) sub protestacione in Instrumento publico in hac parte exhibito contenta Et 16

^c [sic in MS.]^d [interlined.]

aliter nescit deponere. AD xiiij et xv dicit et deponit contenta in eisdem articulis fuisse et esse vera publica et notoria etiam de certa sciencia auditu et noticia istius deponentis ut dicit, AD ultimum dicit predeposita per eum esse vera atque juxta eadem famam laborasse et laborare. MAGISTER RICHARDUS Smythe sacre theologie professor ecclesie Christi in academia Oxon' Prebendarius ac publicus prelector sacre theologie in eadem academia quinquaginta trium aut circiter annorum etatis libere ut dicit condicionis Testis super articulis Capitulis sive Interrogatoriis ex parte illustrissimorum dominorum Regis et Regine contra Thomam Cranmerum pro Archiepiscopo Cantuar' se gerentem datis et propositis productus juratus et examinatus dicit quod citra adventum ejusdem Regis ad hoc Anglie Regnum eum tam tempore nuptiarum inter eum et Serenissimam dominam Mariam Anglie Reginam Winton' celebrat' quam etiam pluries citra illud tempus vidit quodque Serenissimam dominam Mariam Reginam per xiiij aut xv annos necnon prefatum dominum Thomam Cranmerum per xvij annos aut circiter novit AD primum, secundum tertium quartum quintum et sextum articulos predictos dicit et deponit iste deponens quod a pluribus sepius audivit dici prout in eisdem articulis continetur quodque sic in quanplurimis hujus Regni Civitatibus et oppidis ac in utraque universitate sive academia Oxon' viz. et Cantabrigien' et in nonnullis aliis locis publicis hujus Regni contenta in eisdem articulis fuerint et sunt communiter dicta et publica notoria et famosa etiam de auditu et sciencia hujus deponentis Dicitque iste deponens quod firmiter credit contenta in articulis hujusmodi fuisse et esse vera et aliter dicit quod nescit deponere AD septimum dicit et deponit iste juratus Quod liber vulgo nominatus The defence of the true and Catholicke doctrine of the sacrament of the bodie and blodd of ower Lord etc. editus fuit ac publicatus et orbi traditus per dictum Thomam Cranmerum ac ejus nomine auctoritate et mandando non solum prout iste juratus sepius hoc verum esse audavit a pluribus aliis verum etiam ex eo quod sub nomine ipsius Thome editus et impressus fuit, Cui quidem libro et contentis in eisdem iste juratus respondens confutacioni ejusdem alium librum edidit et scripsit nominatum vulgariter et Anglice, A confutacion of the true and Catholique doctrine etc.

Et quod attinet ad catachismum et articulos annexos et ad librum continentem responsa ejusdem Thome Cranmeri contra librum Reverendi patris domini Stephani Winton' episcopi vulgariter dictum An aunswer of the moste Reuerend father in God Thomas Archebusshop of Canterbury etc. dicit quod tam per titulum et inscriptionem eorundem et per publicam famam quam per confessionem dicti Thome apparat eosdem libros per eundem Thomam editos fuisse et publicatos Et aliter dicit quod super contentis in hoc articulo nescit deponere AD octavum et nonum dicit quod nescit deponere AD decimum et undecimum dicit iste deponens Quod intra festa Pasche et Pen-¹⁷ thecostes ad annum elapsum viz. anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto presens fuit in scola theologica Oxonien' quando dictus Thomas Crammerus publice et pertinaciter pro viribus defenderat hereses contentas in libris et articulis predictis viz. non esse corpus Christi realiter in eucharistia, et non esse transsubstantiationem panis et vini, tertio missam non esse sacrificium propiciatorium pro vivis et defunctis Quodque propterea post disputacionem aliquot dierum in ea parte publice et solemniter factam, tandem Sentencia duodecim doctorum virorum viz. sex de universitate Oxon' et sex de universitate Cantabrigien' et aliorum multorum virorum doctorum specialiter in ea parte a convocatione Cleri tunc Londini celebrat' missorum convictus fuit et postea in Ecclesia parochiali dive Marie Oxon' pro heretico judicatus ejusque opiniones prediecte tanquam heretice dampnate fuerunt Presentibus etiam tunc ibidem ac premissa audientibus venerabilibus viris Richardo Marshall sacre theologie professore ac dicte Universitatis Oxonien' tunc et in presenti vicecancellario Will'mo Tresham et Richardo Croke theologie doctoribus ac Georgio London theologie baccalario Roberto Warde artium magistro Johanne Smythe artium magistro Richardo Bruern sacre theologie baccalario et prelectore Hebreice lingue in dicta universitate una cum aliis pluribus ad numerum millenarium et ultra ut credit et ut modo recolit Et aliter dicit quod super contentis in istis articulis nescit deponere AD xij xijij xijij xv et xvij dicit aliter super contentis in eisdem articulis deponere nescit quam ex auditu famaque publica et ex propria confessione predicti Thome Cranmeri hesterna luce viz. duodecimo die instantis

mensis Septembris coram domino Subdelegato pro tribunali sedente publice facta dicitque iste juratus in vim juramenti sui quod non est doctus neque instructus preceve aut precio aliquo in hac parte corruptus. MAGISTER RICHARDUS Marshall sacre theologie professor ac decanus Ecclesie Cathedralis et Collegii Christi in Alma academia Oxon' et ejusdem Academie commissarius xxxvij Annorum etatis aut circiter libere ut dicit conditionis testis super articulis ex parte serenissimorum dominorum Philippi et Marie Anglie Regis et Regine contra dominum Thomam Cranmerum assertum Episcopum Cantuar' datis et propositis productus juratus et examinatus, primo de partium noticia dicit quod Illustrissimum dominum Philippum Anglie Regem primo Winton' tempore nuptiarum inter eum et serenissimam dominam Mariam Anglie Reginam celebrat' vidit quodque citra pluries eum vidit Et dicit quod prefatam Serenissimam dominam Mariam Reginam per octo aut novem Annos aut circiter ac Thomam Cranmerum per xvi annos aut circiter 18 novit. AD primum secundum tertium quartum quintum et sextum articulos predictos dicit quod super contentis in eisdem aliter deponere nescit quam ex ipsius Thome ^aconfessione tam hesterna luce viz. xij^o die hujus mensis Septembris coram reverendo patre domino Jacobo Glocestren' episcopo Subdelegato in hac causa judicialiter et publice facta quam etiam antea isti jurato per eundem dominum Thomam Cranmerum declarata atque ex publica et communi voce et fama super contentis in eisdem tam in utraque universitate viz. Oxonien' et Cantabrigien' ac in pluribus aliis locis publicis hujus Regni Anglie laborante tamen dicit quod firmiter credit contenta in eisdem fuisse et esse vera. Et aliter dicit quod super contentis in hujusmodi articulis nescit deponere AD Septimum articulum dicit et deponit iste juratus quod tam liber vocatus A discourse of the true and catholike faithe etc. Cathachismus brevis etc. cum articulis annexis quam etiam liber vocatus An aunswer of the most Reuerende father in God Thomas Archebusshop of Canterbury etc. editi publicati et in publico producti et destinati fuerunt sub nomine dicti domini Thome Cranmeri atque pro editis per eum publice et communiter dicti nominati et reputati tam per ipsum Thomam quam per alios quamplurimos et etiam

^a [“confessione” interlined.]

judicialiter coram domino Judice Subdelegato predicto xij^o die
hujus mensis Septembris superius mencionat' sic recognit' et
confessat.' Et ideo iste juratus etiam firmiter credit libros et
articulos hujusmodi per ipsum Thomam Cranmerum saltem ejus
nomine sic editos publicatosque et omnibus destinatos fuisse
Et aliter nescit deponere. AD octavum et nonum dicit iste
juratus quod firmiter credit contenta in eisdem vera esse, ex eo
quod sic communiter dicitur etiam ab aliquibus eorum qui arti-
culis hic mencionatis subscriberunt et quod sic communis fama
laboravit de hujus deponentis auditu proprio Et aliter dicit
quod nescit deponere. AD decimum et undecimum dicit iste
juratus quod intra festa Pashe et Penthecostes ad annum elap-
sum viz. in anno Domini millesimo quingentesimo quinque-
simo quarto jam ult' preterit' presens fuit iste juratus in scola
theologica dicte universitatis Oxonien' ubi dictus Thomas Cran-
merus publice pro viribus defendebat hereses in libris et arti-
culis predictis contentas viz. denegando presenciam corporis et
sanguinis Christi in eucharistia ac transubstancionem panis et
vini in corpus et sanguinem Christi etiam misse sacrificium
denegando, propter quod post longam et prolixam disputacio-
nem per quinque aut sex dies idem Thomas in ea parte convic-
tus fuit Atque sentencia sex virorum doctorum universitatis
Oxon' et sex virorum doctorum universitatis Cantabrigien' nec-
non sex etiam doctorum virorum ex convocatione sive sinodo
Cleri tunc Londini celebrat' et Oxonie pro dicta disputacione
specialiter transmissorum in choro ecclesie beate Marie vir-
ginis Oxon' predict' condemnatus fuit pro heretico et simi-
liter ejus opiniones predicte pro hereticis dampnate ac con- 19
dempnate et pronunciate fuerunt Presentibus tunc ibidem et
premissa etiam audientibus venerabilibus viris Will'mo Tre-
sham Richardo Smythe et Richardo Croke sacre theologie
professoribus Roberto Warde artium magistro Georgio Lon-
don sacre theologie baccalario necnon Hugone Weston sacre
theologie professore ac Convocationis predicte proloquutore
Will'mo Chedsey sacre theologie professore ac Will'mo Cole
legum doctore et Morgano Philippo sacre theologie baccala-
rio cum aliis quamplurimis ad numerum ut credit quadrin-
gentorum Et aliter dicit quod de contentis in istis articulis
deponere nescit AD reliquos articulos viz. ad xij xiiij xiiiij xv

et xvj articulos dicit et deponit Quod tam ratione confessionis prefati Thome Cranmeri hesterna die coram Reverendo patre domino Jacobo Brokes Judice in hac parte subdelegato judicialiter et publice facte quam etiam ratione fame publice et communiter in ea parte tam in hac academia Oxonien' quam etiam in aliis plurimis hujus Regni oppidis et locis publicis laborantis etiam de istius deponentis certo auditu credit contenta in articulis predictis fuisse et esse vera, Et aliter dicit quod de et super contentis in articulis predictis nescit deponere dicitque iste juratus quod non est doctus neque instructus preceve aut precio in hac parte corruptus TENORES autem mandati nostri citatorii predicti una cum certificatorio in dorso ejusdem necnon articulorum et scedula annexe ac Instrumenti publici de quibus superius fit mencio seriatim sequuntur et sunt tales JACOBUS BROKES permissione divina Glocestren' Episcopus Reverendissimi in Christo patris et domini domini Jacobi miseracione divina tituli sancte Marie in via sacrosancte Romane ecclesie presbiteri Cardinalis de Puteo nuncupati cause et causis ac partibus infranomiuatis Judicis et commissarii a Sanctissimo domino nostro Papa specialiter deputati una cum Reverendo in Christo patre Wigorn' Episcopo ac venerabilibus viris Decano Londonien' et Archidiacono Cantuarien' cum illa clausula et vestrum euilibet insolid' etc. sub modo et forma infrascript'. Judex Subdelegatus sive commissarius sufficienter et legitime deputatus universis et singulis prepositis decanis Archidiaconis prebendariis Rectoribusque vicariis Capellanis Curatis et non curatis scolaribus ac notariis publicis et tabellionibus, clericisque et literatis quibuscumque per provinciam Cantuar' ac alias ubilibet constitutis Salutem in Domino ac nostris hujusmodi et dicti reverendissimi domini Cardinalis Judicis delegati antedicti immo verius apostolicis volentibus firmiter obedire mandatis, literas commissionales sive subdelegatorias prefati reverendissimi patris et domini domini Jacobi Cardinalis et Judicis delegati predicti ipsius sigillo cera rubea impressa in quadam alba lignea capsula inclusa cum cordulis rubei coloris oblongo dependentibus sigillat' ac signo nomine et subscriptione providi viri Claudi Badii clerici Bismitin' dioces' publici auctoritate apostolica et imperiali ut apparuit notarii 20 munitas et subscriptas non viciatas non rasas non obolitas non